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استاندار هرمزگان:استاندار هرمزگان:

ثمره توسعه صنعتی هرمزگان نصیب  بومی ها شود

محمد آشــوری تازیانی در نشست شورای آموزش 
و پرورش هرمزگان با اشــاره به ظرفیت های صنعتی 
و اقتصادی هرمزگان، افزود: تصمیمات موثری برای 
ایجاد هنرستان های شــبانه روزی در دستورکار قرار 
گرفته است تا نیاز صنایع معدنی، بنگاه های اقتصادی 
و مراکز ســامت استان به نیروی انسانی متخصص 

تامین شود.
وی همچنین از برنامه ریزی برای گسترش هنرستان های 
بهیاری خبر داد و بیان کرد: این مراکز آموزشــی نقش 
مهمی در تامین نیروی انسانی خانه های بهداشت و مراکز 

سامت روستایی ایفا می کنند.
نماینــده عالی دولت در هرمــزگان همچنین بر لزوم 
حمایت صنایع از هنرســتان ها تاکید کرد و گفت: باید 
میزان پشتیبانی بنگاه های صنعتی از آموزش های مهارتی 
به طور دقیق ارزیابی شود تا زمینه برای همکاری بیشتر 

فراهم شود.
وی با تجلیل از معلمان نمونه اســتان، آن ها را پیشران 
توســعه آموزش و پرورش دانســت و تصریح کرد: 
دیدگاه ها و تجربه های این معلمان در ارتقای برنامه های 

شورای آموزش و پرورش نقش راهبردی دارد.

آشــوری تازیانی آموزش را راهی میان بر برای توسعه 
استان دانست و ابراز امیدواری کرد: تعامل نظام آموزش 
و پرورش با دانشگاه های علمی- کاربردی، فرهنگیان 
و مهارتی، مسیر تربیت سرمایه انسانی موردنیاز صنایع 

استان را هموار خواهد کرد.
وی در ادامــه با تاکید بر تحقق عدالت آموزشــی در 
جــذب نیرو، عنوان کرد: نباید ثمره توســعه صنعتی 
نصیب غیربومی ها شود؛ توانمندسازی جوانان استان 
از طریــق آموزش های مهارتی، زمینه تحقق عدالت را 

فراهم می کند.
اســتاندار هرمزگان با اشاره به نهضت مدرسه سازی و 
بهبود معیشــت معلمان به عنوان اولویت های استان، 
گفت: آموزش با کیفیت، هرمزگان را به قله های پیشرفت 

خواهد رساند.
مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان نیز در این نشست 
با اشاره به حادثه اخیر در بندر شهید رجایی و همزمانی 
آن با هفته معلم، با بیان اینکه برنامه های هفته معلم امسال 
با تاکید بر حفظ کرامت و شان معلمان برگزار شد، گفت: 
تاش کردیم با اجرای برنامه هایی چون تجلیل از معلمان 
نمونه، بزرگداشت مقام معلم در مناطق، برگزاری تریبون 

آزاد برای شنیدن نظرات معلمان، دیدار با بازنشستگان و 
قدردانی از فرزندان فرهنگیان موفق، به نحو شایسته ای 

از زحمات معلمان در طول سال قدردانی شود.
منوچهر ضیایی تصریح کرد: سال جاری ۱۷۶ معلم 
نمونه استانی معرفی شــدند که یکی از آنان، »سارا 
حجازی«، توانست به عنوان یکی از ۱۵ معلم نمونه 
کشوری معرفی شــود و برای استان افتخارآفرینی 

کند.
در این نشست مقرر شد کارگروه های تخصصی شورا 
از جمله کارگروه های پرورشــی، آموزشی، پشتیبانی، 
نوســازی و پژوهش، از ابتدای سال با جدیت فعالیت 
خــود را آغاز کننــد و احکام رییــس و اعضای این 

کارگروه ها نیز برای مدت ۲ سال صادر شده است.
همچنین در ادامه نشست، باتوجه به احداث ۲۴ مدرسه 
۱۲ کاســه از سوی اداره کل راه وشهرسازی استان در 
قالب طرح نهضت ملی مسکن، مقرر شد لیست طرح ها 
بــه همراه میزان اعتبار مورد نیاز و گزارش پیشــرفت 

فیزیکی آن ها در نشست آینده شورا ارائه شود.
اداره کل راه و شهرســازی هرمزگان نیز مکلف شد با 
اعام موقعیت دقیق این مــدارس، هماهنگی لازم با 
شرکت های آب و برق را برای تامین زیرساخت های 

مورد نیاز انجام دهد.

اقتصاد کیش -      بررســی ها نشــان داد که برخی از تعرفه ها و ارزش گذاری های 
فعلی، نه تنها متناسب با شرایط اقتصادی کشور نیست، بلکه موجب فشار مضاعف بر 
بازرگانان و تولیدکنندگان داخلی نیز شده است. از سوی دیگر، نبود شفافیت در برخی 
رویه ها، زمینه را برای سردرگمی فعالان اقتصادی و کاهش انگیزه سرمایه گذاری در 

منطقه فراهم کرده بود.
با گســترش فعالیت هــای تجاری در منطقه آزاد قشــم و افزایش مطالبات فعالان 
اقتصادی نسبت به چالش های تعرفه ای و ارزش گذاری کالاها، ضرورت بازنگری 
در سیاســت های جاری بیش از هر زمان دیگری احساس می شد. در همین راستا، 
نشست تخصصی با حضور مسئولان سازمان منطقه آزاد قشم، نمایندگان گمرک و 
اعضای مؤسســه بازرگانان عالی توسعه تجارت قشم برگزار شد تا به بررسی این 

مشکات و اتخاذ راهکارهای اصاحی پرداخته شود.
در این جلسه، دکتر حقدل، عضو موظف و منتخب هیئت مدیره سازمان منطقه آزاد 
قشــم، ریاست جلسه را بر عهده داشــت. همچنین امیرعلی داوود، رئیس گمرک 
سازمان منطقه آزاد قشم، و اعضای هیئت مدیره مؤسسه بازرگانان نیز در این نشست 
حضور داشتند و با ارائه مستندات و تحلیل های میدانی، وضعیت موجود را به صورت 

شفاف و واقع بینانه تشریح کردند.
بررسی ها نشان داد که برخی از تعرفه ها و ارزش گذاری های فعلی، نه تنها متناسب 
با شــرایط اقتصادی کشــور نیست، بلکه موجب فشــار مضاعف بر بازرگانان و 
تولیدکنندگان داخلی نیز شده است. از سوی دیگر، نبود شفافیت در برخی رویه ها، 
زمینه را برای سردرگمی فعالان اقتصادی و کاهش انگیزه سرمایه گذاری در منطقه 

فراهم کرده بود.
بر همین اســاس، با هدف بازگرداندن تعادل به نظام تجارت منطقه، مقرر شــد که 
اصاحات تعرفه ای و ارزش گذاری کالاها، پس از تصویب هیئت مدیره ســازمان 
منطقه آزاد قشم، از ابتدای سال جاری اعمال شود. این تصمیم نه تنها پاسخ مناسبی 
به خواسته های تجار و بازرگانان قشم بود، بلکه نشان دهنده رویکرد جدید سازمان 
منطقه آزاد قشــم در حرکت به سوی شفاف سازی، تسهیل تجارت و تقویت تولید 

داخلی است.
نکته حائز اهمیت در این میان، تعامل سازنده بین بخش خصوصی و مدیریت ارشد 
سازمان منطقه آزاد قشم است؛ تعاملی که با درک متقابل، به اتخاذ تصمیماتی منجر شد 

که می تواند نقشی کلیدی در بهبود فضای کسب وکار در قشم ایفا کند.
مؤسســه بازرگانان عالی توســعه تجارت قشم در پایان، ضمن تقدیر از همراهی 
مدیرعامل و اعضای محترم هیئت مدیره ســازمان منطقه آزاد قشــم و همچنین 
مســئولان گمرک، ابراز امیدواری کرد که اجرای این اصاحات، ســرآغاز فصل 
جدیدی در رونق اقتصادی منطقه و تقویت موقعیت قشم به عنوان قطب تجاری 

جنوب کشور باشد.

اصلاحات تعرفه ای در منطقه آزاد قشم؛

تصمیمی در مسیر شفاف سازی
و رونق تجارت

   

اقتصاد کیش -     شــرکت نفت ســتاره خلیج فارس جلوه ای از پیشرفت، توسعه و 
خودکفایی در ایران محســوب می شــود که با نمایش دستاوردها نوآورانه در تولید و 
ارائه نیازهای فناورانه خود در نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی، به 

شناسایی شرکت های داخلی و خارجی پرداخته است.
نمایش دســتاوردهای نوآورانه در تولید، فراهم آوری شرایط سرمایه گذاری در سال 
»ســرمایه گذاری برای تولید« و همچنین ارائه نیازهــای فناورانه از جمله مهم ترین 
رخدادهایی بوده که این مجموعه عظیم پالایشــی کشور در نمایشگاه نفت و گاز به 

نمایش گذاشته است.
ســتاره خلیج  فــارس اخیرا با اجرای طرح های نوآورانه در حــوزه )HSE( و پدافند 
غیرعامل، توانسته است به عنوان الگویی  کم نظیر و موفق در صنعت نفت مطرح شود و 
با به کارگیری فناوری های روز دنیا و آموزش مستمر کارکنان خود، گام های بلندی در 

راستای  کاهش مخاطرات و افزایش ایمنی کارکنان بردارد.
در زمینه حفاظت از محیط زیست نیز این پالایشگاه پیش از این، با رعایت استانداردهای 
بین المللی فرآورده های سبد سوخت کشور را تحت نظارت سازمان حفاظت محیط 
زیســت تولید کرده و می کند و در این راستا گواهی نامه محصول پاک از بنیاد جهانی 

انرژی دریافت کرده و عنوان دار پالایشگاه سبز کشور است.
تمامی متخصصان صنعت نفت و پالایش، شــرکت های دانش بنیان، دانشگاهیان و 
عاقه مندان به این حوزه می توانند تا ۲۱ اردیبهشــت  با مراجعه به غرفه شرکت نفت 
ستاره خلیج  فارس در سالن ۴۱ نمایشگاه های بین المللی تهران برای توسعه همکاری 

با این مجموعه عظیم نفتی کشور حضور پیدا کنند.
پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس به عنوان بزرگترین تولید کننده سبد سوخت ایران 
اسامی با بهبود شرایط فرآیندی در واحدهای بنزین سازی، افزایش فشار واحدهای 
بنزین ســازی، نصب مبدل حرارتی جدید و بهره برداری از کمپرســورهای جدید و 
افزایش خوراک به ۴۵۰ هزار بشکه در روز در مدت اخیر توانسته است تولید بنزین 

کشور را هفت میلیون لیتر افزایش دهد.

ستاره خلیج  فارس؛ نمایش نوآورانه ها تا  
نیازهای فناورانه در نمایشگاه نفت و گاز

اقتصاد کیش -   کتاب »کشِم نامه« از سوی انتشارات »پر سرخ«، در جزیره قشم منتشر 
شد.

کتاب »کشِم نامه« بازخوانی یک اثر تاریخی منظوم متعلق به دوره صفوی به نام »جنگ 
نامه کشِم« است که به شرح بازپس گیری قلعه قشم از نیروهای پرتغالی می پردازد.

از ویژگی های این اثر، نثر ســاده و روان آن در بیان حوادث تاریخی و همچنین ایجاد 
فضای داســتانی در روایت اتفاقات تاریخی منجر به ورود نیروهای ایرانی به قشــم، 
رویارویی آنان با نیروهای پرتغالی و در نهایت پس گیری قلعه قشم از پرتغالی هاست .

مخاطب در این اثر همچنین با خرده روایت هایی از تاریخ و فرهنگ هرمزگان آشــنا 
می شود.

کتاب »کشِم نامه« به قلم علی آموخته نژاد شاعر و مولف هرمزگانی در ۷۸ صفحه، در 
قطع رُقعی، بهار ۱۴۰۴ برای نخستین بار از سوی انتشارات »پرَ سُرخ« چاپ و منتشر شد.

کتاب »کِشم نامه« در جزیره قشم منتشر شد 
 

اقتصاد کیش -    مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان گفت: حدود یک هزار واحد 
مسکن شهری اعم از بازآفرینی شهری، خودمالکی شهری و مسکن تبدیلی در استان 

آماده افتتاح و تحویل به متقضایان است.
مجید سلحشور افزود: ۶۵۲ واحد مسکونی در قالب طرح های بازآفرینی شهری، 
۲۴۲ واحد خودمالکی شهری و ۱۰۰ واحد مسکن تبدیلی است که برای اجرای 

این طرح ها افزون بر ۱۶ هزار میلیارد ریال هزینه شده است.
وی بیان کرد: در طرح مسکن ملی با برنامه ریزی و اقدامات انجام گرفته، زمین های 

لازم که مهم ترین نیاز برای احداث واحدها اســت با الحاق به شــهرها تامین شده 
است؛ همچنین برای دست یابی به اهداف تعیین شده برای حدود ۳۶ هزار واحد 

نیز پروانه اخذ شده است.
مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان، با اشاره به اینکه طرح های نهضت ملی مسکن 
در ۱۳ شهرستان استان هرمزگان فعال است، اظهار کرد: طبق برنامه هفتم توسعه، 
اجرای مسکن ملی یکی از مهم ترین بخش های سیاست گذاری در دولت چهاردهم 

است که ۶۶ هزار واحد آن سهم استان هرمزگان است.

مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان:

حدود یک هزار واحد مسکن شهری در هرمزگان آماده تحویل است


